
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

22.04.2024         № 610 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области от 31.03.2023 № 283 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие культуры 

Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области на 2023-2025 гг.» 

 
В целях уточнения данных администрация Сосновского муниципального 

округа Нижегородской области постановляет: 
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры 

Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025гг.» (далее 
– Программа), утвержденную постановлением администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 31.03.2023 № 283 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области на 2023-2025гг.»: 

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств 
бюджета (в разбивке по подпрограммам)» паспорта Программы изложить в 
редакции: 

« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
Программы за счет 
средств бюджета (в 
разбивке по 
подпрограммам) 

Всего на реализацию Программы – 418505,5 тыс. руб. 
2023 г. – 133303,0 тыс. руб.  
2024 г. – 160157,0 тыс. руб. 
2025 г. – 125045,5 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 1 – 14426,6 тыс. руб.  
2023 г. – 4633,8 тыс. руб.  
2024 г. – 4896,4 тыс. руб. 
2025 г. – 4896,4 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 2 – 11332,5 тыс. руб.  
2023 г. – 3748,8 тыс. руб.  
2024 г. – 3981,5 тыс. руб. 
2025 г. – 3602,2 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 3 – 56436,8 тыс. руб.  
2023 г. – 17794,4 тыс. руб.  
2024 г. – 19671,0 тыс. руб. 
2025 г. – 18971,4 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 4 – 212594,3 тыс. руб.  
2023 г. – 67744,4 тыс. руб.  
2024 г. – 88192,6 тыс. руб. 
2025 г. – 56657,3 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 5 – 58006,1 тыс. руб.  
2023 г. – 17482,8 тыс. руб.  
2024 г. – 21510,3 тыс. руб. 
2025 г. – 19013,0 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 6 – 14948,3 тыс. руб.  
2023 г. – 6107,9 тыс. руб.  



2 

 

 

2024 г. – 4420,2 тыс. руб. 
2025 г. – 4420,2 тыс. руб. 
Всего на реализацию Подпрограммы 7 – 50760,9 тыс. руб.  
2023 г. – 15790,9 тыс. руб.  
2024 г. – 17485,0 тыс. руб. 
2025 г. – 17485,0 тыс. руб. 

». 
1.2. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий муниципальной Программы» 

раздела 2.4. Программы изложить в редакции: 
 

«Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной Программы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Категория 
расходов 

(капвложения, 
НИОКР и 
прочие 

расходы) 

Сроки 
выполнени

я 

Исполнители 
мероприятий 

Объем финансирования (по 
годам) за счет средств 

бюджета 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

всего 

Цель муниципальной Программы: Реализация мер по обеспечению 
гарантий прав граждан на свободу всех видов творчества, участие в 
культурной жизни Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области, пользование услугами учреждений культуры и искусства, 
получение дополнительного образования в сфере культуры и искусства, 
доступ к культурным ценностям. Создание условий и возможностей для 
повышения роли культуры в воспитании и просвещении населения 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области в ее лучших 
традициях и достижениях, сохранение культурного наследия округа и 
единого культурно – информационного пространства, обеспечение 
деятельности учреждений культуры Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области. 

13
33

03
,0

 

16
01

57
,0

 

12
50

45
,5

 

41
85

05
,5

 

Подпрограмма 1 муниципальной Программы 

46
33

,8
 

48
96

,4
 

48
96

,4
 

14
42

6,
6 

1.1 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦРТ СМО в части 
предоставления 

субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Работа по 

организации и 
проведению 
культурно-
массовых 

мероприятий» 

Прочие 
расходы 

 2023-2025 
гг. 

МБУК ЦРТ 
СМО 

40
53

,8
 

24
48

,2
 

24
48

,2
 

89
50

,2
 



3 

 

 

1.2 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦРТ СМО в части 
предоставления 

субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге 

«Осуществление 
экскурсионного 
обслуживания» 

Прочие 
расходы 

 2023-2025 
гг. 

МБУК ЦРТ 
СМО 

58
0,

0 

24
48

,2
 

24
48

,2
 

54
76

,4
 

Подпрограмма 2 муниципальной Программы 

37
48

,8
 

39
81

,5
 

36
02

,2
 

11
33

2,
5 

2.1 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ИКМ СМО в части 
предоставления 

субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Услуга по 

публичному показу 
музейных 

предметов, 
музейных 

коллекций» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ИКМ 
СМО 

27
98

,8
 

21
61

,3
 

21
61

,3
 

71
21

,4
 

2.2 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ИКМ СМО в части 
предоставления 

субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Работа по 
формированию, 
учету, изучению, 

обеспечению 
физического 
сохранения и 
безопасности 

музейных 
предметов, 
музейных 

коллекций» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг 

МБУК ИКМ 
СМО 

95
0,

0 

14
40

,9
 

14
40

,9
 

38
31

,8
 



4 

 

 

2.3 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ИКМ СМО в части 
предоставления 

целевой субсидии на 
осуществление 

ремонтных работ 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг 

МБУК ИКМ 
СМО 

0,
0 

37
9,

3 

0,
0 

37
9,

3 

Подпрограмма 3 муниципальной Программы 

17
79

4,
4 

19
67

1,
0 

18
97

1,
4 

56
43

6,
8 

3.1 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦБС СМО в части 
предоставления 

субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Услуга по 
библиотечному, 

библиографическом
у и 

информационному 
обслуживанию 
пользователей 

библиотеки» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦБС 
СМО 

11
93

2,
0 

12
05

0,
4 

11
35

0,
5 

35
33

2,
9 

3.2 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦБС СМО в части 
предоставления 

субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Работа по 
формированию, 
учету, изучению, 

обеспечению 
физического 
сохранения и 
безопасности 

фондов библиотеки, 
включая оцифровку 

фондов» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦБС 
СМО 

36
00

,0
 

47
29

,4
 

47
29

,4
 

13
05

8,
8 



5 

 

 

3.3 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦБС СМО в части 
предоставления 

субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Работа по 

библиографической 
обработке 

документов и 
созданию 

каталогов» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦБС 
СМО 

22
00

,0
 

28
37

,6
 

28
37

,6
 

78
75

,2
 

3.4 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦБС СМО в части 
предоставления 

целевой субсидии на 
поддержку отрасли 

культуры: 
комплектование 
книжных фондов 
муниципальных 
общедоступных 

библиотек 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦБС 
СМО 

62
,4

 

53
,6

 

53
,9

 

16
9,

9 

Подпрограмма 4 муниципальной Программы 

67
74

4,
4 

88
19

2,
6 

56
65

7,
3 

21
25

94
,3

 

4.1 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦКДУ СМО в части 

предоставления 
субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Работа по 

организации и 
проведению 
культурно-
массовых 

мероприятий» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦКДУ 
СМО 

34
09

4,
3 

18
36

0,
0 

18
76

2,
4 

71
21

6,
7 



6 

 

 

4.2 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦКДУ СМо в части 
предоставления 

субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Работа по 

созданию концертов 
и концертных 

программ» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦКДУ 
СМО 

16
50

0,
0 

21
87

6,
3 

18
87

6,
3 

57
25

2,
6 

4.3 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦКДУ СМО в части 

предоставления 
субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Работа по 

организации показа 
концертов и 
концертных 
программ» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦКДУ 
СМО 

13
70

5,
9 

21
87

6,
3 

16
87

6,
3 

52
45

8,
5 

4.4 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦКДУ СМО в части 

предоставления 
целевой субсидии на 

проведение Дня 
поселка Сосновское и 

Сосновского 
муниципального 

округа  

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦКДУ 
СМО 

17
56

,9
 

11
00

,0
 

11
00

,0
 

39
56

,9
 

4.5 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦКДУ СМО в части 

предоставления 
целевой субсидии на 
поддержку отрасли 
культуры: развитие 

муниципальных 
учреждений культуры 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦКДУ 
СМО 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 



7 

 

 

4.6 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦКДУ СМО в части 

предоставления 
целевой субсидии на 

развитие сети 
учреждений 

культурно-досугового 
типа 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦКДУ 
СМО 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

4.7 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦКДУ СМО в части 

предоставления 
целевой субсидии на 

обеспечение 
развития и 
укрепления 

материально-
технической базы 
муниципальных 

домов культуры в 
населенных пунктах с 

числом жителей до 
50 тысяч человек  

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБУК ЦКДУ 
СМО 

16
87

,3
 

43
24

,2
 

10
42

,3
 

70
53

,8
 



8 

 

 

4.8 Обеспечение 
деятельности МБУК 
ЦКДУ СМО в части 

предоставления 
целевой субсидии на 

реализацию 
мероприятий в 

рамках адресной 
инвестиционной 

программы 
(Капитальный ремонт 
культурного центра 

«Березка» 
Муниципального 

бюджетного 
учреждения культуры 
«Централизованное 
культурно-досуговое 

учреждение» 
Сосновского 

муниципального 
округа Нижегородской 
области (МБУК ЦКДУ 

СМО), 
расположенного по 

адресу: 
Нижегородская 

область, р.п. 
Сосновское, ул. 1 

Мая, д. 50)  

Прочие 
расходы 

2024 г. МБУК ЦКДУ 
СМО 

0,
0 

20
65

5,
8 

0,
0 

20
65

5,
8 

Подпрограмма 5 муниципальной Программы 

17
48

2,
8 

21
51

0,
3 

19
01

3,
0 

58
00

6,
1 

5.1 Обеспечение 
деятельности МБОУ 

ДО ДХШ СМО, в 
части 

предоставления 
субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Услуга по 

реализации 
дополнительных 

общеобразовательн
ых 

предпрофессиональ
ных программ в 

области искусств 
(«Живопись»)» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБОУ ДО 
ДХШ СМО 

89
59

,3
 

98
84

,1
 

98
84

,1
 

28
72

7,
5 



9 

 

 

5.2 Обеспечение 
деятельности МБОУ 

ДО ДХШ СМО, в 
части 

предоставления 
субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Работа по 

организации и 
проведению 
олимпиад, 
конкурсов, 

мероприятий, 
направленных на 

выявление и 
развитие у 

обучающихся 
интеллектуальных и 

творческих 
способностей» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБОУ ДО 
ДХШ СМО 

91
0,

0 

13
56

,0
 

13
56

,0
 

36
22

,0
 

5.3 Обеспечение 
деятельности МБОУ 

ДО ДМШ СМО, в 
части 

предоставления 
субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Услуга по 

реализации 
дополнительных 

общеобразовательн
ых 

предпрофессиональ
ных программ в 

области искусств 
(«Народные 

инструменты»)» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБОУ ДО 
ДМШ СМО 

65
83

,5
 

66
07

,0
 

66
07

,0
 

19
79

7,
5 



10 

 

 

5.4 Обеспечение 
деятельности МБОУ 

ДО ДМШ СМО, в 
части 

предоставления 
субсидии на 
выполнение 

муниципального 
задания по 

муниципальной 
услуге «Работа по 

организации и 
проведению 
олимпиад, 
конкурсов, 

мероприятий, 
направленных на 

выявление и 
развитие у 

обучающихся 
интеллектуальных и 

творческих 
способностей» 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБОУ ДО 
ДМШ СМО 

10
30

,0
 

11
65

,9
 

11
65

,9
 

33
61

,8
 

5.5 Обеспечение 
деятельности МБОУ 

ДО ДМШ СМО, в 
части 

предоставления 
целевой субсидии за 

счет средств 
областного бюджета 

бюджетам 
муниципальных 
образований на 
материально-
техническое 
оснащение 

муниципальных 
учреждений культуры 

и организаций 
дополнительного 

образования, 
реализующих 

образовательные 
программы в области 

искусства 

Прочие 
расходы 

2023-2025 
гг. 

МБОУ ДО 
ДМШ СМО 

0,
0 

24
97

,3
 

0,
0 

24
97

,3
 

Подпрограмма 6 муниципальной Программы 

61
07

,9
 

44
20

,2
 

44
20

,2
 

14
94

8,
3 



11 

 

 

6.1 Обеспечение 
деятельности МКУ ЦБ 

УК СМО  

Укрепление 
материально-
технической 

базы (Прочие 
расходы) 

2023-2025 
гг. 

МКУ ЦБ УК 
СМО  

61
07

,9
 

44
20

,2
 

44
20

,2
 

14
94

8,
3 

Подпрограмма 7 муниципальной Программы 

15
79

0,
9 

17
48

5,
0 

17
48

5,
0 

50
76

0,
9 

7.1 Обеспечение 
деятельности 

аппарата управления 
культуры, 

молодежной политики 
и спорта 

Укрепление 
материально-
технической 

базы (Прочие 
расходы) 

2023-2025 
гг. 

Аппарат 
управления 
культуры, 

молодежной 
политики и 

спорта 
администраци
и Сосновского 
муниципально

го округа 
Нижегородско

й области 

47
92

,6
 

54
08

,9
 

54
08

,9
 

15
61

0,
4 

7.2 Обеспечение 
деятельности МКУ 

СЦУК СМО 

Укрепление 
материально-
технической 

базы (Прочие 
расходы) 

2023-2025 
гг. 

МКУ СЦУК 
СМО 

10
99

8,
3 

12
07

6,
1 

12
07

6,
1 

35
15

0,
5 

». 
1.3. Таблицу 3 «Сведения об основных мерах правового регулирования» 

раздела 2.6. Программы изложить в редакции: 
 

«Таблица 3. Сведения об основных мерах правового регулирования 
 

№ 
п/п 

Вид правового акта Основные положения 
правового акта 

Ответственный 
исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки 
принятия 

Муниципальная Программа  

1 Подпрограмма 1  

1.1 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ СМО в части предоставления субсидии 
на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Работа по организации 

и проведению культурно-массовых мероприятий» 

1.1.1 Муниципальное задание 
на оказание 

муниципальной услуги 
«Работа по организации 

и проведению 
культурно-массовых 

мероприятий» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

1.1.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 

Определение порядка и 
условий предоставления 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  



12 

 

 

субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Учредителем субсидии 
из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

1.2 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦРТ СМО в части предоставления субсидии 
на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Осуществление 

экскурсионного обслуживания» 

1.2.1 Муниципальное задание 
на оказание 

муниципальной услуги 
«Осуществление 
экскурсионного 
обслуживания» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

1.2.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  

2 Подпрограмма 2  

2.1 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ИКМ СМО в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Услуга по 

публичному показу музейных предметов, музейных коллекций» 

2.1.1 Муниципальное задание 
на оказание 

муниципальной услуги 
«Услуга по публичному 

показу музейных 
предметов, музейных 

коллекций» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

2.1.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  



13 

 

 

выполнения 
Учреждением 

муниципального задания 
на оказание 

муниципальной услуги 

2.2 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ИКМ СМО в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Работа по 

формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и 
безопасности музейных предметов, музейных коллекций» 

2.2.1 Муниципальное задание 
на оказание 

муниципальной услуги 
«Работа по 

формированию, учету, 
изучению, обеспечению 

физического 
сохранения и 

безопасности музейных 
предметов, музейных 

коллекций» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

2.2.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  

2.3 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ИКМ СМО в части предоставления целевой 
субсидии на осуществление ремонтных работ 

2.3.1 Соглашение о 
предоставлении целевой 

субсидии на 
осуществление 

ремонтных работ 

Определение порядка и 
условий предоставления 
управлением культуры 

учреждению субсидии из 
бюджета Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 

на осуществление 
ремонтных работ 

управление 
культуры 

Единовременно, 
до 1 марта 

3 Подпрограмма 3 

3.1 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦБС СМО в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Услуга по 

библиотечному, библиографическому и информационному обслуживанию 
пользователей библиотеки» 

3.1.1 Муниципальное задание 
на оказание на оказание 
муниципальной услуги 

«Услуга по 
библиотечному, 

библиографическому и 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  



14 

 

 

информационному 
обслуживанию 
пользователей 

библиотеки» 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

3.1.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  

3.2 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦБС СМО в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Работа по 

формированию, учету, изучению, обеспечению физического сохранения и 
безопасности фондов библиотеки, включая оцифровку фондов» 

3.2.1 Муниципальное задание 
на оказание на оказание 
муниципальной услуги 

«Работа по 
формированию, учету, 

изучению, обеспечению 
физического 
сохранения и 

безопасности фондов 
библиотеки, включая 
оцифровку фондов» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

3.2.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  

3.3 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦБС СМО в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Работа по 

библиографической обработке документов и созданию каталогов» 

3.3.1 Муниципальное задание 
на оказание на оказание 
муниципальной услуги 

«Работа по 
библиографической 

обработке документов и 
созданию каталогов» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  



15 

 

 

ресурсов 

3.3.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  

3.4 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦБС СМО в части предоставления целевой 
субсидии на поддержку отрасли культуры: комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек  

3.4.1 Соглашение о 
предоставлении субсидии 

на поддержку отрасли 
культуры 

Определение порядка и 
условий предоставления 

Министерством 
культуры Нижегородской 

области субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области бюджету 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 

мероприятий по 
поддержке отрасли 

культуры 

Министерство 
культуры 

Нижегородской 
области 

Единовременно, 
до 31 декабря 

3.4.2 Соглашение о 
предоставлении субсидии 

на поддержку отрасли 
культуры 

Определение порядка и 
условий предоставления 
управлением культуры 

учреждению субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области и бюджета 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 

мероприятий по 
поддержке отрасли 

культуры 

управление 
культуры 

Единовременно, 
до 31 декабря 

4 Подпрограмма 4  

4.1 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Работа по 

организации и проведению культурно-массовых мероприятий» 

4.1.1 Муниципальное задание 
на оказание на оказание 
муниципальной услуги 

«Работа по организации 
и проведению 

культурно-массовых 
мероприятий» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  



16 

 

 

необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

4.1.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  

4.2 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Работа по 

созданию концертов и концертных программ» 

4.2.1 Муниципальное задание 
на оказание на оказание 
муниципальной услуги 
«Работа по созданию 

концертов и концертных 
программ» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

4.2.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  

4.3 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Работа по 

организации показа концертов и концертных программ» 

4.3.1 Муниципальное задание 
на оказание на оказание 
муниципальной услуги 

«Работа по организации 
показа концертов и 

концертных программ» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

4.3.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 

Определение порядка и 
условий предоставления 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  



17 

 

 

субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Учредителем субсидии 
из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

4.4 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части предоставления 
субсидии на проведение Дня поселка Сосновское и Сосновского муниципального округа 

4.4.1 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на проведение 

Дня поселка Сосновское и 
Сосновского 

муниципального округа 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 

выполнения конкретных 
мероприятий по 

обеспечению 
бесперебойной работы 

учреждения 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  

4.5 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части предоставления 
целевой субсидии на поддержку отрасли культуры: развитие муниципальных учреждений 

культуры 

4.5.1 Соглашение о 
предоставлении субсидии 

на поддержку отрасли 
культуры 

Определение порядка и 
условий предоставления 

Министерством 
культуры Нижегородской 

области субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области бюджету 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 

мероприятий по 
поддержке отрасли 

культуры 

Министерство 
культуры 

Нижегородской 
области 

Единовременно, 
до 31 декабря 

4.5.2 Соглашение о 
предоставлении субсидии 

на поддержку отрасли 
культуры 

Определение порядка и 
условий предоставления 
управлением культуры 

учреждению субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области и бюджета 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 

мероприятий по 
поддержке отрасли 

культуры 

управление 
культуры 

Единовременно, 
до 31 декабря 

4.6 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части предоставления 



18 

 

 

целевой субсидии на развитие сети учреждений культурно-досугового типа 

4.6.1 Соглашение о 
предоставлении субсидии 

на развитие сети 
учреждений культурно-

досугового типа 

Определение порядка и 
условий предоставления 

Министерством 
культуры Нижегородской 

области субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области бюджету 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 

мероприятий по 
развитию сети 

учреждений культурно-
досугового типа 

Министерство 
культуры 

Нижегородской 
области 

Единовременно, 
до 31 декабря 

4.6.2 Соглашение о 
предоставлении субсидии 

на развитие сети 
учреждений культурно-

досугового типа 

Определение порядка и 
условий предоставления 
управлением культуры 

учреждению субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области и бюджета 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 

мероприятий по 
развитию сети 

учреждений культурно-
досугового типа 

управление 
культуры 

Единовременно, 
до 31 декабря 

4.7 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части предоставления 
целевой субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 

4.7.1 Соглашение о 
предоставлении субсидии 
на обеспечение развития 

и укрепления 
материально-технической 

базы муниципальных 
домов культуры в 

населенных пунктах с 
числом жителей до 50 

тысяч человек 

Определение порядка и 
условий предоставления 

Министерством 
культуры Нижегородской 

области субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области бюджету 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 

мероприятий по 
обеспечению развития и 

укрепления 
материально-

технической базы 
муниципальных домов 
культуры в населенных 

пунктах с числом 

Министерство 
культуры 

Нижегородской 
области 

Единовременно, 
до 31 декабря 



19 

 

 

жителей до 50 тысяч 
человек 

4.7.2 Соглашение о 
предоставлении субсидии 
на обеспечение развития 

и укрепления 
материально-технической 

базы муниципальных 
домов культуры в 

населенных пунктах с 
числом жителей до 50 

тысяч человек 

Определение порядка и 
условий предоставления 
управлением культуры 

учреждению субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области и бюджета 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 

мероприятий по 
обеспечению развития и 

укрепления 
материально-

технической базы 
муниципальных домов 
культуры в населенных 

пунктах с числом 
жителей до 50 тысяч 

человек 

Управление 
культуры 

Единовременно, 
до 31 декабря. 

4.8 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБУК ЦКДУ СМО в части предоставления 
целевой субсидии на реализацию мероприятий в рамках адресной инвестиционной 
программы (Капитальный ремонт культурного центра «Березка» Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Централизованное культурно-досуговое учреждение» 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (МБУК ЦКДУ СМО), 

расположенного по адресу: Нижегородская область, р.п. Сосновское, ул. 1 Мая, д. 50) 

4.8.1 Соглашение о 
предоставлении субсидии 

о предоставлении 
субсидии из областного 

бюджета  
бюджету муниципального 

образования 
Нижегородской области 

на реализацию 
мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной 
программы 

Нижегородской области 

Определение порядка и 
условий предоставления 

Министерством 
культуры Нижегородской 

области субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области бюджету 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 
мероприятий в рамках 

адресной 
инвестиционной 

программы 
Нижегородской области 

Министерство 
культуры 

Нижегородской 
области 

Единовременно, 
до 30 апреля 

4.8.2 Соглашение о 
предоставлении субсидии 

на реализацию 
мероприятий в рамках 

адресной инвестиционной 
программы 

Нижегородской области 

Определение порядка и 
условий предоставления 
управлением культуры 

учреждению субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области и бюджета 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 

Управление 
культуры 

Единовременно, 
до 30 апреля. 



20 

 

 

на софинансирование 
мероприятий в рамках 

адресной 
инвестиционной 

программы 
Нижегородской области 

5 Подпрограмма 5  

5.1 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБОУ ДО ДХШ СМО, в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Услуга по 

реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств («Живопись»)» 

5.1.1 Муниципальное задание 
на оказание на оказание 
муниципальной услуги 

«Услуга по реализации 
дополнительных 

общеобразовательных 
предпрофессиональных 

программ в области 
искусств («Живопись»)» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

5.1.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  

5.2 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБОУ ДО ДХШ СМО, в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Работа по 
организации и проведению олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на 

выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей» 

5.2.1 Муниципальное задание 
на оказание на оказание 
муниципальной услуги 

«Работа по организации 
и проведению 

олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, 

направленных на 
выявление и развитие у 

обучающихся 
интеллектуальных и 

творческих 
способностей» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

5.2.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  



21 

 

 

финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

5.3 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБОУ ДО ДМШ СМО, в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Услуга по 

реализации дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных 
программ в области искусств («Народные инструменты»)» 

5.3.1 Муниципальное задание 
на оказание на оказание 
муниципальной услуги 

«Услуга по реализации 
дополнительных 

общеобразовательных 
предпрофессиональных 

программ в области 
искусств («Народные 

инструменты»)» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

5.3.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  

5.4 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБОУ ДО ДМШ СМО, в части предоставления 
субсидии на выполнение муниципального задания по муниципальной услуге «Работа по 
организации и проведению олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на 

выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей» 

5.4.1 Муниципальное задание 
на оказание на оказание 
муниципальной услуги 

«Работа по организации 
и проведению 

олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, 

направленных на 
выявление и развитие у 

обучающихся 
интеллектуальных и 

творческих 
способностей» 

Определение порядка и 
условий оказания 

муниципальной услуги с 
указанием качественных 

и количественных 
критериев оценки 

выполнения услуги, 
необходимых для 
оказания услуги 

ресурсов 

управление 
культуры 

Ежегодно, не 
позднее 31 

декабря  

5.4.2 Соглашение о порядке и 
условиях предоставления 
субсидии на выполнение 
муниципального задания 

Определение порядка и 
условий предоставления 
Учредителем субсидии 

из бюджета на 

управление 
культуры 

Ежегодно, до 10 
января  



22 

 

 

финансовое 
обеспечение 
выполнения 

Учреждением 
муниципального задания 

на оказание 
муниципальной услуги 

5.5 Мероприятие: Обеспечение деятельности МБОУ ДО ДМШ СМО, в части предоставления 
целевой субсидии за счет средств областного бюджета бюджетам муниципальных 

образований на материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры 
и организаций дополнительного образования, реализующих образовательные программы в 

области искусства 

5.5.1 Соглашение о 
предоставлении целевой 
субсидии за счет средств 

областного бюджета 
бюджетам 

муниципальных 
образований на 

материально-техническое 
оснащение 

муниципальных 
учреждений культуры и 

организаций 
дополнительного 

образования, 
реализующих 

образовательные 
программы в области 

искусства 

Определение порядка и 
условий предоставления 

Министерством 
культуры Нижегородской 

области субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области бюджету 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 

мероприятий на 
материально-

техническое оснащение 
муниципальных 

учреждений культуры и 
организаций 

дополнительного 
образования, 
реализующих 

образовательные 
программы в области 

искусства 

Министерство 
культуры 

Нижегородской 
области 

Единовременно, 
до 31 декабря 

 Соглашение о 
предоставлении субсидии 

на материально-
техническое оснащение 

муниципальных 
учреждений культуры и 

организаций 
дополнительного 

образования, 
реализующих 

образовательные 
программы в области 

искусства 

Определение порядка и 
условий предоставления 
управлением культуры 

учреждению субсидии из 
бюджета Нижегородской 

области и бюджета 
Сосновского 

муниципального округа 
Нижегородской области 
на софинансирование 

мероприятий по 
материально-
техническому 
оснащению 

муниципальных 
учреждений культуры и 

организаций 
дополнительного 

Управление 
культуры 

Единовременно, 
до 31 декабря. 



23 

 

 

образования, 
реализующих 

образовательные 
программы в области 

искусства 

6 Подпрограмма 6  

6.1 Мероприятие: Обеспечение деятельности МКУ ЦБ УК СМО 

6.1.1 Бюджетная смета 
учреждения 

 управление 
культуры 

Ежегодно, до 01 
января 

7. Подпрограмма 7 

7.1 Мероприятие: Обеспечение деятельности аппарата управления управления культуры, 
молодежной политики и спорта администрации Сосновского муниципального округа 

Нижегородской области 

7.1.1 Бюджетная смета 
учреждения 

 управление 
культуры 

Ежегодно, до 01 
января 

7.2 Мероприятие: Обеспечение деятельности МКУ СЦУК СМО 

7.2.1 Бюджетная смета 
учреждения 

 управление 
культуры 

Ежегодно, до 01 
января 

». 
1.4. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

Программы за счет средств бюджета Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» раздела 2.8. Программы изложить в редакции: 

 
«Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы за 

счет средств бюджета Сосновского муниципального округа Нижегородской 
области 

 

Статус Подпрограмма 
муниципальной 

программы 

Муниципальный 
заказчик 

координатор, 
соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальная 
Программа  

«Развитие 
культуры 

Сосновского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 
области на 2023 

– 2025 гг.» 

Всего 132159,8 135097,4 124016,1 

управление 
культуры, 

молодежной 
политики и спорта 
–муниципальный 

заказчик-
координатор 

4792,6 5408,9 5408,9 

МБУК ЦРТ СМО – 
соисполнитель 1 

4633,8 4896,4 4896,4 

МБУК ИКМ СМО - 
соисполнитель 2 

3748,8 3981,5 3602,2 

МБУК ЦБС СМО - 
соисполнитель 3 

17735,6 19620,5 18920,7 

МБУК ЦКДУ СМО 
- соисполнитель 4 

66660,0 65431,1 55678,6 

МБОУ ДО ДХШ 
СМО - 

соисполнитель 5 

9869,3 11240,1 11240,1 

МБОУ ДО ДМШ 
СМО - 

7613,5 8022,6 7772,9 



24 

 

 

соисполнитель 6 

МКУ ЦБ УК СМО - 
соисполнитель 7 

6107,9 4420,2 4420,2 

МКУ СЦУК СМО – 
соисполнитель 8 

10998,3 12076,1 12076,1 

Подпрограмма 1  Всего 4633,8 4896,4 4896,4 

МБУК ЦРТ СМО - 
соисполнитель 1 

4633,8 4896,4 4896,4 

Подпрограмма 2  Всего 3748,8 3981,5 3602,2 

МБУК ИКМ СМО - 
соисполнитель 2 

3748,8 3981,5 3602,2 

Подпрограмма 3  Всего 17735,6 19620,5 18920,7 

МБУК ЦБС СМО - 
соисполнитель 3 

17735,6 19620,5 18920,7 

Подпрограмма 4  Всего 66660,0 65431,1 55678,6 

МБУК ЦКДУ СМО 
- соисполнитель 4 

66660,0 65431,1 55678,6 

Подпрограмма 5  Всего 17482,8 19262,7 19013,0 

МБОУ ДО ДХШ 
СМО - 

соисполнитель 5 

9869,3 11240,1 11240,1 

МБОУ ДО ДМШ 
СМО - 

соисполнитель 6 

7613,5 8022,6 7772,9 

Подпрограмма 6  Всего 6107,9 4420,2 4420,2 

МКУ ЦБ УК СМО - 
соисполнитель 7 

6107,9 4420,2 4420,2 

Подпрограмма 7  Всего 15790,9 17485,0 17485,0 

управление 
культуры, 

молодежной 
политики и спорта 
- муниципальный 

заказчик-
координатор 

4792,6 5408,9 5408,9 

МКУ СЦУК СМО – 
соисполнитель 8 

10998,3 12076,1 12076,1 

». 
1.5. Таблицу «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной 

Программы за счет всех источников» раздела 2.8. Программы изложить в редакции: 
 

«Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной 
Программы за счет всех источников 

 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы / 
подпрограммы 
муниципальной 

программы 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2023 год 2024 год 2025 год 

Муниципальна
я Программа  

«Развитие 
культуры 

Всего 137934,0 162037,6 126301,5 

Расходы местного 132159,8 135097,4 124016,1 



25 

 

 

Сосновского 
муниципального 

округа 
Нижегородской 

области на 2023 – 
2025 гг.» 

бюджета 

Расходы областного 
бюджета 

274,4 24273,4 267,7 

Расходы 
федерального 

бюджета 

868,8 786,2 761,7 

Расходы прочих 
источников 

4631,0 1880,6 1256,0 

Подпрограмма 1  Всего 4775,0 4928,4 4908,4 

Расходы местного 
бюджета 

4633,8 4896,4 4896,4 

Расходы областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы прочих 
источников 

141,2 32,0 12,0 

Подпрограмма 2  Всего 4209,9 4143,5 3614,2 

Расходы местного 
бюджета 

3748,8 3981,5 3602,2 

Расходы областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы прочих 
источников 

461,1 162,0 12,0 

Подпрограмма 3  Всего 17910,4 19727,6 18973,4 

Расходы местного 
бюджета 

17735,6 19620,5 18920,7 

Расходы областного 
бюджета 

14,1 12,1 13,2 

Расходы 
федерального 

бюджета 

44,7 38,4 37,5 

Расходы прочих 
источников 

116,0 56,6 2,0 

Подпрограмма 4  Всего 70404,5 89242,6 57404,3 

Расходы местного 
бюджета 

66660,0 65431,1 55678,6 

Расходы областного 
бюджета 

260,3 22013,7 254,5 

Расходы 
федерального 

бюджета 

824,1 747,8 724,2 

Расходы прочих 
источников 

2660,1 1050,0 750,0 

Подпрограмма 5  Всего 18735,4 22090,3 19493,0 

Расходы местного 
бюджета 

17482,8 19262,7 19013,0 

Расходы областного 0,0 2247,6 0,0 



26 

 

 

бюджета 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы прочих 
источников 

1252,6 580,0 480,0 

Подпрограмма 6  Всего 6107,9 4420,2 4420,2 

Расходы местного 
бюджета 

6107,9 4420,2 4420,2 

Расходы областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы прочих 
источников 

0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 7  Всего 15790,9 17485,0 17485,0 

Расходы местного 
бюджета 

15790,9 17485,0 17485,0 

Расходы областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы 
федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 

Расходы прочих 
источников 

0,0 0,0 0,0 

». 
1.6. Строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4 за счет 

средств бюджета» паспорта Подпрограммы 4 изложить в редакции: 
« 

Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы за счет 
средств бюджета 

Всего на реализацию Подпрограммы 4 – 212594,3 тыс. руб. 
2023 г. – 67744,4 тыс. руб.  
2024 г. – 88192,6 тыс. руб. 
2025 г. – 56657,3 тыс. руб. 

». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления культуры, молодежной политики и спорта администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Штырова Н.А.). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 


